

## Protokoll Amatörteaterns Riksförbunds kongress 2024

**Tid:** 20–21 april 2024  
**Plats:** Kommunfullmäktigesalen, Stadshuset Västerås

### 1 Kongressens öppnande

Linn Bergh, ordförande i ATR-Västmanland började med att hälsa alla välkomna till Västerås och poängterade att kongressen är viktiga dagar för beslut och att de personer som har rest långt för att delta är värda en applåd – varpå applåder utbröt. Även Thomas Dahlberg förbundsstyrelsens ordförande hälsade alla välkomna och fortsatte sedan med att presentera personalen i ATR:s kansli och även de personer som suttit i förbundsstyrelsen och sedan förklarade han kongressen för öppnad.

### 2 Godkännande av dagordning

Kongressen har tagit del av dagordningen, som är utskickad tillsammans med kongresshandlingarna.

**Beslut:**

*Att godkänna dagordningen enligt förslaget*

### 3 Val av kongressens presidium

**Beslut:**

*Att utse Ann-Louise Molin Östling, kommunalråd, till ordförande för kongressen*

*Att utse Mona Lundin, ATR:s kansli, till sekreterare för kongressen*

*Att utse Andreas Jönsson, Triangelteatern och Mikaela Hurme, Södertälje teateramatörer till röstkontrollanter och protokolljusterare*

### 4 Fastställande av röstlängd

De ombud som anmälts till kongressen är avprickade. Enligt röstlängden är det 30 ombud.

**Beslut:**

*Att fastställa närvarolista och röstlängd till 30 ombud*

### 5 Fråga om kallelse skett i enlighet med stadgarna

I ATR:s stadgar står det att senast 12 veckor innan kongressdatum ska kallelse skickas ut till medlemmarna. Mats Wenlöf, verksamhetschef ATR informerade om att kallelsen gick ut 17 januari.

**Beslut:**

*Att kallelse skett enligt stadgarna*

## **6 Fråga om val av arbetsordning, bilaga 1 och kongressutskott**

Thomas Dahlberg drog arbetsordningen där han bland annat tog upp vilka roller som finns på kongressen. Kongressordförande fördelar ordet (talarlista), styrelsen har inte rösträtt men det har ombuden. Enskilda medlemmar har inte rösträtt men yttrande- och förslagsrätt. Inte nominera någon till styrelsen om personen inte är tillfrågad.

För de som vill lägga yrkanden eller nominera någon till styrelsen är yrkande- och nomineringsstoppet satt till kl. 17.00 på lördagen.

Ett kongressutskott ska väljas för beredning av yrkanden som lämnas under diskussionsforumet / fokusområden.

### **Beslut:**

*Att anta den föreslagna arbetsordningen*

*Att kongressen godkänner yrkande- och nomineringsstoppet*

*Att utse Charly Wassberg Borbos, valberedningen, Hampus Gsaxner, Sveamatea och Emy Stahl förbundsstyrelsen till kongressutskott*

## **7 Förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse för 2022–2023, bilaga 2**

Annette Karlsson, förbundsstyrelsen föredrog en sammanställning av verksamhetsberättelsen utifrån de utskickade kongresshandlingarna.

### **Beslut:**

*Att verksamhetsberättelsen godkänns och läggs till handlingarna*

## **A Åtterrapporering Ny medlemsform**

Nitja Tapper, ATR:s kansli och Thomas Dahlberg drog en rapport om den nya medlemsformen. På kongressen 2022 beslutades om två olika medlemskap i ATR. Medlemskap för 500 kronor som ger färre ekonomiska förmåner än Medlemskap Plus och sedan Medlemskap Plus, där föreningen betalar avgift efter antalet medlemmar och deras ålder, med en minimiavgift på 1000 kr eller en maxavgift på 10 000 kronor. Enligt Nitja ser det bra ut med den nya medlemsformen. I början av 2023 fick alla medlemsföreningar välja vilket av medlemskapen de ville ha och 91 av föreningarna valde då Medlemskap för 500 kronor. Under 2023 fick ATR 32 nya medlemsansökningar där 28 av dem valde Medlemskap för 500 kronor och 4 valde Medlemskap Plus

### **Beslut:**

*Att kongressen godkänner återrapporeringen av Ny medlemsform*

## **B Åtterrapporering motion kassörs/revisorshjälp**

På kongressen 2022 inkom en motion om Central hjälp med Kassör/bokföring till föreningarna. ATR:s kansli fick i uppdrag att utreda om kansliet kunde hjälpa till med kassörs och revisorshjälp. Nitja Tapper rapporterade om att ArelData, som haft hand om ATR:s ekonomiska redovisning, lades ner under 2023 och kansliet fick då lägga tid på att leta efter en ny redovisningsbyrå till ATR. Kansliet har därför inte haft möjlighet att fortsätta utreda motionen.

### **Beslut:**

*Att kongressen godkänner återrapporeringen av motionen om kassörs/revisorshjälp*

## **8 Förbundsstyrelsens ekonomiska berättelse för 2022–2023, bilaga 3**

Nitja Tapper föredrog ATR:s ekonomi för verksamhetsperioden. På kongressen 2022 sattes en noll (0) budget inför verksamhetsåret 2023, men när budgeten sedan sattes av styrelsen togs beslut om att göra ett underskott på 370 000 kronor för att göra slut på pengarna som ATR hade i överskott sedan tidigare. Underskottet blev dock något högre än planerat eftersom ATR fick mindre intäkter än budgeterat.

### **Beslut:**

*Att den ekonomiska berättelsen för 2022–2023 godkänns och läggs till handlingarna*

## **9 Revisorernas berättelse, bilaga 3**

Mats Wenlöf läste upp revisorns uttalande om årsredovisningen för 2022 och 2023 i revisionsberättelsen.

### **Beslut:**

*Att godkänna revisorernas berättelse och lägga den till handlingarna*

## **10 Fastställande av balansräkning, bilaga 3**

Nitja Tapper föredrog balansräkningen för 2022 och för 2023. Underskottet tas av det egna kapitalet, som då minskar till 348 395 kronor.

### **Beslut:**

*Att kongressen fastställer balansräkningen och godkänner att underskottet tas av det egna kapitalet*

## **11 Fråga angående ansvarsfrihet för styrelsen**

Kongressen tog ställning till revisorernas förslag om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen.

### **Beslut:**

*Att kongressen ställer sig bakom revisorernas förslag om att styrelsen får ansvarsfrihet för åren 2022 och 2023*

## **12 Stiftelsen Einar Bergvins stipendiefond, ekonomisk berättelse, bilaga 4**

Thomas Dahlberg informerade att styrelsen för stipendiefonden har jobbat med att ta fram stadgar för stiftelsen och att det inte hänt så mycket med fonden.

### **Beslut:**

*Att kongressen godkänner den ekonomiska berättelsen och lägger den till handlingarna*

## **13 Stiftelsen Einar Bergvins stipendiefond, revisorernas berättelse, bilaga 4**

Mats Wenlöf läste upp revisorernas berättelse för Stiftelsen Einar Bergvins stipendiefond

### **Beslut:**

*Att kongressen godkänner revisorernas berättelse och lägger den till handlingarna*

#### 14                    **Stiftelsen Einar Bergvins stipendiefond, fastställande av balansräkning, bilaga 4**

Thomas Dahlberg informerade om att det finns 122 000 kronor i fondens tillgångar.

##### **Beslut:**

*Att                    kongressen beslutar att fastställa balansräkningen för Stiftelsen Einar Bergvins stipendiefond*

#### 15                    **Stiftelsen Einar Bergvins stipendiefond, fråga om ansvarsfrihet, bilaga4**

Kongressen tog ställning till revisorernas förslag om ansvarsfrihet för styrelsen.

##### **Beslut:**

*Att                    kongressen ställer sig bakom revisorernas förslag om att styrelsen får ansvarsfrihet för åren 2022 – 2023*

#### 16                    **Behandling av motioner och förslag**

Under lördagen fanns tid avsatt för ett diskussionsforum där ombud och observatörer hade möjlighet att gå runt och diskutera, yrka och ge förslag på de propositioner och motioner som det ska tas beslut om på kongressen.

#### **A                    Proposition – Stadgeändring**

En stadgeändring beslutades på kongressen 2022 och har använts interimistiskt. Stadgeändringarna gäller:

1. Ta bort normalstadgar. Styrelsen föreslår att punkt §3 i stadgarna skrivs om:

Tidigare lydelse:

Till medlem kan antagas:

a) **amatörteaterförening, demokratisk, öppen för alla och ej i strid med förbundets normalstadgar**

Förslag ny lydelse:

Till medlem kan antagas:

a) **amatörteaterförening som är demokratiskt uppbyggd, öppen för alla och som inte motverkar förbundets syfte**

2. Ta bort skrivelse kring ungdomsförbund. Styrelsen föreslår att punkt §5 stycke två skrivs om:

Tidigare lydelse:

Dessutom har varje ATR-distrikt som under verksamhetsåret avgett verksamhetsberättelse **samt ATR:s ungdomsförbund** rätt att delta i kongressen med två ombud.

Förslag ny lydelse:

Dessutom har varje ATR-distrikt som under verksamhetsåret avgett verksamhetsberättelse rätt att delta i kongressen med två ombud.

3. Ta bort skrivelse kring förbundssekreterare. Styrelsen föreslår att §10 stycke 4 skrivs om:

Tidigare lydelse:

Styrelsen utser inom sig vice ordförande och ett arbetsutskott **i vilket ordförande och förbundssekreterare skall ingå**. Arbetsutskottet består av högst fem ledamöter.

Förslag ny lydelse:

Styrelsen utser inom sig vice ordförande och ett arbetsutskott. Arbetsutskottet består av högst fem ledamöter

4. Styrelsens ledamöters rösträtt på kongressen. Styrelsen föreslår att §5 stycke 4 skrivs om:

Tidigare lydelse:

Enskilda medlemmar har yttrande- och förslagsrätt men ej rösträtt. **Förbundsstyrelsens ledamöter och ersättare har vardera en röst**.

Förslag ny lydelse:

Enskilda medlemmar **samt medlemmar som ej är utsedda till ombud** har yttrande- och förslagsrätt men ej rösträtt.

5. Interimistiskt tillämpande av beslut. Styrelsen föreslår kongressen att besluta att uppdatera stadgarna enligt förslaget.

**Beslut:**

*Att kongressen godkänner att stadgarna uppdateras i enlighet med förslaget*

**B Proposition – Alkoholpolicy**

Emy Stahl föredrog propositionen om Alkoholpolicy för Amatörteaterns Riksförbund, ATR. Hon tog upp vad syftet med policy är och när den ska gälla.

*Förbundets arrangemang ska vara alkoholfria. Det innebär att under det program som är lagt av förbundet ska ingen alkohol serveras eller erbjudas till försäljning. Detta gäller även om en extern part skulle stå för försäljningen. Det ska finnas tydlig information om när dagens program inleds och avslutas.*

*Förbundets styrelse och anställda ska inte dricka alkohol när de bär förbundets profilkäddor.*

Alkoholpolicy gick att diskuteras i diskussionsforumet under lördagen och då inkom det två yrkanden gällande Alkoholpolicy som kongressutskottet sammanställt och redogjorde för.

Det första yrkandet gällde att på de ställen i alkoholpolicy där det står förbundet ska det förtydligas att det är Riksförbundet som avses.

Det andra yrkandet var att det ska göras ett tillägg i Alkoholpolicy om att när förbundet ska ge gåvor så ska inte alkohol ges som gåva.

Kongressutskottet föreslår att kongressen godkänner Alkoholpolicy i enlighet med yrkandena om förtydligandet och tillägget.

**Beslut:**

*Att kongressen beslutar att godkänna Alkoholpolicy enligt kongressutskottets förslag*

## **C Proposition – Revision, stadgeändring**

Pelle Wistén, förbundsstyrelsen informerade om att förbundet står inför ekonomiska utmaningar med minskade bidrag och behöver därför se över alla kostnader. Styrelsen har kommit fram till att ATR inte behöver ha en auktoriserad revisor, så för att minska kostnaderna föreslår de att stadgarna i §15 skriv om till följande lydelse:

*Kongressen utser för två år två revisorer jämte en ersättare. Vid behov kan revisorerna eller styrelsen i samråd med revisorerna anlita en auktoriserad eller godkänd revisor som stöd i revisorernas arbete. Revisorerna skall följa förbundsstyrelsens allmänna verksamhet och ekonomiska förvaltning samt förelägga kongressen berättelser med förslag rörande fastställande av balansräkning och frågan om ansvarsfrihet.*

Under diskussionsforumet på lördagen kunde propositionen diskuteras, men inga yrkanden inkom. Kongressutskottet föreslår därmed att kongressen beslutar enligt styrelsens förslag.

### **Beslut:**

*Att kongressen följer kongressutskottets förslag till beslut*  
*Att styrelsen kan börja jobba med propositionen interimistiskt*

## **D Motion – Stadgeändring Valberedningen**

Charly Wassberg Borbos föredrog motionen som inkom till kongressen 2022 om att valberedningen saknas i stadgarna. Motionen beslutades om på den kongressen och har använts interimistiskt, så det här är andra beslutet på två på varandra följande kongresser.

### Förslag till beslut

*Att rubriken “Valberedning” läggs till i stadgarna som §8 och efterföljande paragrafnummer justeras i enlighet med detta.*

*Att följande text läggs till i stadgarna under rubriken “Valberedning”:  
Kongressen utser en valberedning bestående av tre till fem ledamöter. En av valberedningens ledamöter ska av kongressen utses till sammankallande.  
Valberedningens mandatperiod är densamma som kongressperioden. Valberedningen har i uppgift att tillsammans med övriga handlingar till kongressen presentera förslag till styrelse och revisorer samt förslag till eventuella övriga aktuella val som kongressen gett valberedningen i uppdrag.*

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen att bifalla motionärens förslag.

### **Beslut:**

*Att kongressen bifaller stadgeändringen*

## **E Motion – antal ledamöter**

Valberedningen har lämnat in en motion gällande val av antal ledamöter i förbundsstyrelsen.

De föreslår:

*Att §6 KONGRESSÄRENDE* uppdateras så att följande ärende läggs till dagordningen för vad en ordinarie kongress ska behandla:

*Val av antal ordinarie ledamöter i förbundsstyrelsen för två år.*

Att ovanstående ärende läggs in som §6 (p).

Att ordningsföljden för nuvarande §6 (p) till (y) uppdateras i enlighet med detta.

Att §11 FÖRBUNDSSTYRELSEN uppdateras och får följande lydelse:

*Förbundets verksamhet leds av förbundsstyrelsen. Förbundsstyrelsen består av ~~fem (5) till nio (9) ledamöter inklusive ordförande, som alla utses av kongressen.~~*

*Styrelsen är beslutsmässig ~~när fler än hälften av de valda såvida fem (5) av nio (9) ledamöterna~~ är närvarande. Kongressen utser styrelsens ordförande. Styrelsen utser inom sig vice ordförande och ett arbetsutskott.*

*Arbetsutskottet består av ~~högst tre till fem~~ ledamöter. Styrelsen utser därutöver ledamöter i kommittéer och arbetsgrupper som inrättas av kongressen eller som styrelsen finner det nödvändigt att tillsätta.*

Förbundsstyrelsens svar på motionen är att de föreslår kongressen att rösta bifall på motionen.

Motionen kunde diskuteras på diskussionsforumet under lördagen och ett yrkande kom in som lämnades till kongressutskottet. Yrkandet är att följande formulering lägg till i §11 efter andra stycket: *Vid lika röstetal i omröstning i styrelsen har ordförande utslagsröst.*

Ett medskick från kongressutskottet till valberedningen är att de ska tänka på att det ska vara bättre fördelning mellan kvinnor och män när de gör sin nominering till styrelsen.

Kongressutskottet föreslår att kongressen beslutar i enlighet med tilläggsyrkandet.

**Beslut:**

*Att kongressen röstar bifall till motionen och i enlighet med tilläggsyrkandet*

En fråga uppkom då om styrelsen kan börja jobba med beslutet interimistiskt.

**Beslut:**

*Att styrelsen kan börja jobba med beslutet interimistiskt.*

Valberedningen har diskuterat fram att för ekonomins skull så är antalet ledamöter satt till sex (6) personer för den här mandatperioden. Kongressordförande frågade om det fanns några andra förslag och då föreslogs det från en kongressdeltagare att det ska vara sju (7) personer i styrelsen.

Det blev då en röstning där förslagen ställdes mot varandra. Valberedningens förslag på sex (6) ledamöter fick 12 röster och förslaget med sju (7) ledamöter fick 17 röster.

**Beslut:**

*Att kongressen beslutar att det ska vara sju (7) ledamöter i styrelsen för den här mandatperioden*

## 17 Fastställandet av medlemsavgifter

Medlemsavgift riksorganisationer	2000 kr/år
Enskilda, ej föreningsbundna	200 kr/år
Studieförbund	4000 kr/år
Föreningsmedlemskap	500 kr/år

Föreningsmedlemskap Plus:	
Medlem, upp till 12 år	0 kr/år
Medlem, 13-25 år	60 kr/år
Medlem 26 år och uppåt	80 kr/år
Minimiavgift per förening	1000 kr/år
Maxavgift per förening	10 000 kr/år

Förbundsstyrelsens förslag är att det är oförändrade medlemsavgifter under 2024–2025.

**Beslut:**

*Att kongressen bifaller förbundsstyrelsens förslag*

**18 Fråga angående ersättningar och arvoden, bilaga 11**

Valberedningen har tagit fram förslag på ersättningar och arvoden för ordförande och förtroendevalda. Ordförandens arvode föreslås uppgå till max ett (1) prisbasbelopp och att inga arvoden utgår till förtroendevalda. Ersättning för exempelvis resa, mat och logi för förtroendevalda hanteras med redovisning av utlägg mot kvitton. Valberedningen rekommenderar att det budgeteras för hur förtroendevalda ska vara med på arrangemang.

Thomas Dahlberg föreslår att det årliga arvodet till ordförande ska vara 50 000 kr.

Charly Wassberg Borbos påpekar att arvodet är max ett prisbasbelopp och står fast vid valberedningens förslag.

**Beslut:**

*Att bifalla valberedningens förslag på ersättningar och arvoden*

**19 Fastställande av verksamhetsplan för kommande kongressperiod**

Thomas Dahlberg föredrog hur verksamhetsplanen ser ut som styrelsen ska jobba med.

Under mandatperioden 2024 - 2025 ska ATRs förbundsstyrelse:

- Prioritera mötesplatser för förbundets medlemmar.
- Stärka barn och ungas inflytande inom förbundet.
- Stabilisera och framtidssäkra förbundets ekonomi.
- Stärka den konstnärliga utvecklingen i våra utbildningar.
- Värna våra nuvarande medlemmar och nå nya.

Verksamhetsplanen kunde diskuteras under diskussionsforumet på lördagen och kongressutskottet föreslår att kongressen beslutar om verksamhetsplanen med tilläggen:

- Främja barn och ungas engagemang och stärka deras inflytande i förbundet.
- Stärka kompetensen hos föreningarna genom att fokusera på konstnärlig utveckling i våra utbildningar.

**Beslut:**

*Att styrelsen följer verksamhetsplanen med tilläggen från kongressutskottet*



## 20 Fastställande av budget för kommande kongressperiod, bilaga 13

Nitja Tapper föredrog budgeten, där underskottet får vara max 100 000 kr för 2024 och max 235 000 kr för 2025.

Budgeten kunde diskuteras på diskussionsforumet på lördagen och det resulterade i att kongressutskottet föreslår att kongressen beslutar att fastställa budgeten för 2024. Utskottet föreslår även att kongressen beslutar att ge styrelsen i uppdrag att utarbeta budget för 2025 och där sträva efter en budget i balans.

Medskick från kongressutskottet till styrelsen: Att försöka öka intäkterna under 2024 i enlighet med föreslagen verksamhetsplan - stabilisera och framtidssäkra förbundets ekonomi.

### **Beslut:**

*Att kongressen fastställer budgeten för 2024*

*Att kongressen bifaller utskottets förslag till beslut gällande budget för 2025*

## 21 Val av förbundsordförande för två år

Charly Wassberg Borbos berättade hur valberedningen jobbat för att ta fram förslag på ny ordförande och nya ledamöter till styrelsen. Valberedningens förslag är att välja om Thomas Dahlberg på två år som förbundsordförande.

### **Beslut:**

*Att välja Thomas Dahlberg som ordförande i ytterligare två år.*

## 22 Val av ordinarie ledamöter för två år

Valberedningens förslag till ledamöter:

Omval: Pelle Wistén, enskild medlem  
Stefan Lillieberg, Vulkanteatern  
Torben Sundqvist, Östersunds Teaterverkstad

Nyval: Ellida (Ellie) Herbertsson, Nya Teatern  
Gudrun Skogsberg, enskild medlem

Under lördagen inkom även två nomineringar på personer till styrelsen som ledamöter. De som nominerades var: Lars-Ove Larsson, ATR-Väst och Sarita Sandström, ATR Västernorrland. Lars-Ove Larsson drog dock tillbaka sin kandidatur.

### **Beslut:**

*Att kongressen väljer Pelle Wistén, Stefan Lillieberg, Torben Sundqvist, Ellie Herbertsson, Gudrun Skogsberg och Sarita Sandström till ledamöter i två år*

## 23 Val av revisorer för två år

Valberedningens förslag på revisorer:

Nyval: Ingegerd Svednell, Hallstahammar, hedersmedlem i ATR  
Johanna Ström, Järlåsa,

### **Beslut:**

*Att kongressen väljer Ingegerd Svednell och Johanna Ström till revisorer i två år*

## 24 Val av revisorsersättare för två år

Valberedningens förslag på revisorsersättare:

Nyval: Emy Stahl, Teaterstickorna

### **Beslut:**

*Att kongressen väljer Emy Stahl till revisorsersättare i två år*

## 25 Val av valberedning

Inkomna kandidaturer till valberedningen:

Charly Wassberg Borbos, Teater SAT  
Christina Gutiérrez Malmbom, enskild medlem  
Rod Cansby, Teater Hallsberg

En nominering till valberedningen inkom under lördagen: Maria Harila, Lulespexet.

### **Beslut:**

*Att kongressen väljer Charly Wassberg Borbos, Christina Gutiérrez Malmbom, Rod Cansby och Maria Harila till valberedning*

När beslut om valberedning var taget föreslog Charly Wassberg Borbos att hon skulle vara sammankallande för valberedningen. Kongressordförande frågade om kongressen kunde ställa sig bakom förslaget.

### **Beslut:**

*Att Charly Wassberg Borbos väljs till sammankallande i valberedningen*

## 26 Övriga val

Inga aktuella val förelåg.

## 27 Beslut om tid och plats för nästa kongress

Frågan om var nästa kongress ska vara och när kunde diskuteras på lördagen på diskussionsforumet. Efter en sammanställning kongressutskottet gjorde så föreslår de att kongressen uppdrar till den nya styrelsen att hitta lämplig plats för kongressen utifrån ekonomiskt läge.

De förslag på platser som inkom från diskussionsforumet är: Umeå, Gävle, Skåne (Svedala eller Malmö), digital kongress eller att nästa kongress hålls både fysiskt och digitalt. Förslagen är ett medskick till styrelsen.

### **Beslut:**

*Att kongressen ställer sig bakom utskottets förslag till beslut*

## 28 Eventuell annan i kallelse angiven fråga

Ingen angiven fråga fanns att ta upp.

Ann-Louise Molin Östling tackade för förtroendet att få vara kongressordförande och förklarar kongressen som avslutad. Thomas Dahlberg tackar för förtroendet att få fortsätta som förbundsordförande och tackar även kansliet för deras jobb. Mats Wenlöf uppmärksammas för att ha varit anställd i ATR i 30 år och en present överlämnades. De avgående styrelseledamöterna Lotta Thörnqvist, Emy Stahl, Simon Almljung och Annette Karlsson tackades av med en liten gåva. Anna-Karin Waldemarsson är också avgående ledamot, men hon kunde inte närvara vid avtackningen på söndagen. Även kongressordförande Ann-Louise Molin Östling tackades med en liten gåva.

Två nya hedersmedlemmar utsågs i ATR och det är Torsten Kärrbrink, Esplanadteatern och Eva Dällerrud, Teaterföreningen Lyset. Thomas Dahlberg läste upp nomineringen för Torsten och Lotta Thörnqvist läste upp nomineringen för Eva. Torsten och Eva höll varsitt tacktal.

Avslutningsvis så tackade Thomas Dahlberg alla kongressdeltagare för de här två dagarna.

**Sekreterare**

Mona Lundin

**Kongressordförande**

Ann-Louise Molin Östling

**Justerare**

Mikaela Hurme

**Justerare**

Andreas Jönsson